
  
 

 

Centro Interuniversitario di Ricerca “Popolazione, Ambiente e Salute” 

Centro Polifunzionale Studenti - P.zza Cesare Battisti 1 – 70122 Bari 

080.5714705 - info@cirpasbari.it - direzione.centrointeruniversitario@pec.uniba.it 

 

Decreto del Direttore del C.I.R.P.A.S. n. 10 del 21.05.2024 

 

OGGETTO: Avviso pubblico per l’istituzione, previa valutazione dei titoli, di un elenco di esperti, per il 

successivo conferimento di eventuali incarichi individuali con contratto di lavoro autonomo di natura 

occasionale per lo svolgimento di attività di tutorato e supporto alla attività didattica e formativa, 

nell’ambito dei Master di I° livello attivati dal C.I.R.P.A.S. - Autorizzazione Conferimento Incarico. 

 

IL DIRETTORE 

 

  

VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 3177 del 

30 settembre 2021 rettificato con D.R. 3235 del 4 ottobre 2021, in vigore dal 30 ottobre 

2021; 

VISTO  lo Statuto del Centro Interuniversitario di Ricerca e Formazione “Popolazione, 

Ambiente e Salute” (C.I.R.P.A.S.);  

VISTO  il “Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità”, emanato con D.R. 

n. 3477 del 21.10.2021; 

VISTO  il “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro 

autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa”, emanato con D.R. n. 1653 

del 05.03.2010; 

VISTO  il “Regolamento dei Master Universitari e Short Master Universitari”, emanato con D.R. 

n. 2488 del 18.07.2014, così come modificato ed integrato, relativamente agli articoli 

nn. 1,3,5,6, dal D. Dec. n. 905 del 06.09.2019; 

VISTO il Codice Etico emanato con D.R. n. 3339 del 15.10.2015 ed il Codice di comportamento 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro emanato con D.R. n. 2908 del 09.09.2021; 

VISTO  l’Avviso pubblico emanato con D.D. n. 3 del 25.03.2024 per l’istituzione, previa 

valutazione dei titoli, di un elenco di esperti, per il successivo conferimento di eventuali 

incarichi individuali con contratto di lavoro autonomo di natura occasionale per lo 

svolgimento di attività di tutorato e supporto alla attività didattica e formativa, nell’ambito 

dei Master di I° livello attivati dal C.I.R.P.A.S.;  

  VISTO  il D.D. n. 6 del 17.04.2024 con cui è stata nominata apposita commissione per la 

valutazione delle istanze pervenute; 

  VISTO  il D.D. n. 7 del 19.04.2024 con cui sono stati approvati gli atti della commissione, per la 

selezione degli esperti che andranno a comporre l’elenco di cui trattasi; 

  PRESO ATTO  della necessità di provvedere ad affidare un incarico di esperto, in qualità di “Tutor 

Didattico Senior” allo scopo di integrare tempestivamente le attività di tutoraggio rispetto 

a quelle già in corso; 

mailto:info@cirpasbari.it


  
 

 

Centro Interuniversitario di Ricerca “Popolazione, Ambiente e Salute” 

Centro Polifunzionale Studenti - P.zza Cesare Battisti 1 – 70122 Bari 

080.5714705 - info@cirpasbari.it - direzione.centrointeruniversitario@pec.uniba.it 

PRECISATO  che detto    incarico dovrà espletarsi nel rispetto delle attività di formazione previste 

e programmate a partire da maggio 2024 e sino al 31 ottobre 2024, salvo slittamenti nel 

cronoprogramma delle attività; 

RITENUTO che le attività oggetto dell’incarico sono congruenti con le finalità istituzionali 

perseguite dall’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

RITENUTO pertanto necessario procedere con l’affidamento di un incarico all’esperto: 

- BRACCO Francesca 

individuato tenendo in considerazione le competenze specifiche possedute, come 

emerse dai curricula e la disponibilità a svolgere l'attività in parola a partire dalla data 

di avvio delle attività programmate, per un numero di ore pari a 250;  

ACCERTATA  la disponibilità finanziaria della spesa complessiva di € 4.500,00 

(quattromilacinquecento/00) - inclusi gli oneri a carico dell’Amministrazione e/o IVA 

e cassa se dovute - a valere sui fondi di finanziamento della voce di Bilancio Garanzia 

Giovani del CIRPAS; 

RITENUTO necessario autorizzare il conferimento dell’incarico individuale di cui trattasi con 

contratto di lavoro autonomo di natura occasionale per lo svolgimento di attività di 

“Tutor Didattico Senior”, per come innanzi indicato; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Autorizzare il conferimento, per le motivazioni di cui in premessa, del seguente incarico individuale con 

contratto di lavoro autonomo di natura occasionale per lo svolgimento di attività di “Tutor Didattico Senior”, 

nell’ambito delle attività di nell’ambito delle attività di formazione accademica di III° livello promosse dal 

C.I.R.P.A.S., in favore dell’esperto selezionato ed inserito nella short list per il relativo profilo, all’esito della 

selezione di cui al D.D. n. 7 del 19.04.2024:  

-  BRACCO Francesca. 

Le attività oggetto dell’incarico di che trattasi dovranno svolgersi a partire dalla data di sottoscrizione del 

contratto e per la durata in esso specificata. 

Art. 2 – Approvare l’allegata lettera contratto (all.to 1) da stipularsi con l’esperto innanzi indicato. 

Art. 3 – Approvare la spesa complessiva, pari ad euro € 4.500,00 (quattromilacinquencento/00) inclusi gli oneri 

a carico dell’Amministrazione e/o IVA e Cassa se dovute, che graverà a valere sul Bilancio del CIRPAS. 

 

Il presente decreto sarà portato in ratifica alla prossima seduta del Consiglio Scientifico del Centro.  

 
Il Direttore del C.I.R.P.A.S. 

          F.TO Prof. Alberto Fornasari 

mailto:info@cirpasbari.it

